Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica
Gerência Especial de Educação e Trabalho – GEET

Coordenação do PRONATEC – Bolsa Formação

Avenida Santos Dumont Qd 07 Lt 10 – Setor Vila Nova – Goiânia – GO CEP 74.643-030                   psp
Fone: (62) 3201-3241

www.sectec.go.gov.br – educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 1 de 3

Edital nº 005/2013 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia - SECTEC, por meio do Gabinete de Gestão de
Capacitação e Formação Tecnológica e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao
Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n.º
12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012, Portarias 428/12/GABS e
430/12/GABS da SECTEC, Processo n.º 20130001800077, torna público o resultado preliminar do
Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa
Formação, conforme quadros abaixo:
.

A  – Vagas para Coordenador Pedagógico

Cidade
Número

de Vagas
Carga Horária (h) Classificação do Candidato

Goiânia – Basileu 1

20

1 – Cinair Rosa dos Santos – 90
2 – Maria Balbina da Costa Oliveira – 69
3 – Nayara Cristina Carneiro de Araújo - 34
4 – Rosiane Barbosa Ferreira Santos Paula - 30

Goiânia - CEPSS 1 20
1 – Patrícia Fernandes de Oliveira – 50
2 – Nelson Vieira Martins – 35
3 – Felipe Oliveira Silva - 20

Goiás

1

20

1 – Edina Maria Borges – 90
2 – Aparecida Lúcio da Costa Berquó – 50
3 - Valdete Dorneles de Melo Ferreira – 50
4 – Eduardo Mendanha de Matos - 50
5 – Pedro Henrique da Paixão Cabral – 40
6 – Bruna Segurado Mesquita - 24
7 – Onna Camilla Tavares Silva - 21

Santa Helena

1

20

1 – Maria Aparecida Costa – 75
2 – Walder Neves Alves – 35
3 – Suelene Azevedo Silva - 33
4 - Elisangela da Silva Gonçalves - 30
5 – Nathiele Silva Dias Ugucioni - 25

B – Vagas para Professor Conteudista

Cidade Número de Vagas Carga Horár ia (h) Classificação do Candidato
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito
Goiânia 1 20 Não houve candidato inscrito

Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica
Gerência Especial de Educação e Trabalho – GEET

Coordenação do PRONATEC – Bolsa Formação

Avenida Santos Dumont Qd 07 Lt 10 – Setor Vila Nova – Goiânia – GO CEP 74.643-030                   psp
Fone: (62) 3201-3241

www.sectec.go.gov.br – educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 2 de 3

C – Vaga para Apoio Pedagógico – Carga Horária – 20h.

Cidade Número de Vagas Turno  Classificação do Candidato

Caiapônia

1 Matutino
1 – Graciella de Almeida Souza – 50
2 – Thais Cristina Nascimento - 50

1 Vespertino
1 – Wagton Rodrigues Sousa – 50
2 – Diana Lima Pereira - 35

1 Noturno
1 – Fábio Junior de Andrade – 78
2 – Juliana Martins Gomes - 30

Ceres

1

Matutino

1 – Joelma Maria Laignier Oliveira - 48
2 – Carlos Neris de Santana Carvalho - 35

Cristalina

1

Noturno

1 – Thenner Manoel Moraes de Melo – 65
2 - Erlane Nunes Rodrigues – 37
3 – Vanessa Candido Nascimento – 31
4 – Isdelia Gonçalves da Silva – 30

Goiânia
Basileu

1 Matutino 1 – Carla Angelita da Silva Costa - 51

1 Vespertino
1 – Kelly Carmo de Oliveira Bessa - .60
2 – Beatriz Gomes de Sousa Costa - 54

1 Noturno 1 – Leonarlley Rodrigo Silva Barbosa – 40

Goiânia
CEPSS

1 Matutino
1 – Sandra Lúcia Severino da Costa – 100
2 – Thiusney Silva de Morais - 34

1 Vespertino 1 – Claudia Diniz Linhares Magalhães - 53

1 Noturno 1 – Helliana Regina Leite - 57

Piranhas
1 Matutino 1 – Patrícia Vilela do Carmo – 33

1  Noturno 1 – Weslla Gomes de Oliveira - 61

Santa
Helena

1 Matutino 1 – Rozana Conceição Silva - 30

1 Vespertino

1 – Tércia Maria Duarte Silva Sousa – 70
2 – Carla Martins Cardoso – 66
3 – Vanessa Alves do Carmo – 30
4 – Franciele Marques da Silva - 30

1 Noturno
1 – Agnaldo José da Silva – 60
2 – Sabrina Silva Pires - 30

Estado de Goiás
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica
Gerência Especial de Educação e Trabalho – GEET

Coordenação do PRONATEC – Bolsa Formação

Avenida Santos Dumont Qd 07 Lt 10 – Setor Vila Nova – Goiânia – GO CEP 74.643-030                   psp
Fone: (62) 3201-3241

www.sectec.go.gov.br – educacaoetrabalho@sectec.go.gov.br

Página 3 de 3

D – Vaga para Apoio às Atividades Acadêmicas e Administrativas – Carga horária 20h.

Cidade
Número
de Vagas

Turno Classificação do Candidato

Anápolis 1 Vespertino 1 – Nildo José da Silva - 70

Caiapônia

1 Vespertino 1 – Adrianny Sousa Moraes - 50

1 Noturno
1 – Luzia Teles Lima – 70
2 – Carmelita Garcia Ferreira – 32
3 – Laureana Rosa Lima Pereira - 30

Ceres
1 Matutino Não houve candidato classificado

1 Noturno Não houve candidato inscrito

Cristalina

1 Matutino

1 – Eloidi Pereira de Menezes - 47
2 – Elza Maria dos Santos Sousa – 31
3 – Hayminy Milena da Silva Santos – 30
4 – Janaina Xavier Gomes – 30
5 – Sara Gonçalves Carneiro - 30

1 Noturno

1 – Monica de Oliveira Diniz – 44
2 – Ivânia Lucas – 38
3 – Clarisse de Jesus Costa – 31
4 – Antonia Renarah Costa Brandão - 30

Goiânia
Basileu

1

Matutino

1 – Maria Lopes dos Santos Moreira - 50

Goiânia
CEPSS

1

Matutino

1 – Alex Andrelino Viana Jucá – 45
2 – Bruna Vilela Figueiredo - 34

Piranhas
1

Matutino

1 – Lindomeire Ferreira Leite - 30

1 Noturno Não houve candidato classificado

Santa Helena

1

Matutino

1 – Ana Carolina Muniz Ferreira – 52
2 – Ana Cláudia da Silva Pereira – 51
3 – Josué Felix – 32
4 – Aline Marques da Silva - 30

1 Vespertino 1 – Miriam Machado de Almeida Silva - 30

1 Noturno Não houve candidato classificado

Gerência
Especial de
Educação e
Trabalho -
GEET

1

-

1 – Demétrius Alves Barbosa - 30

Goiânia, 05 de março de 2013.

João Batista Peres Junior

Gerência Especial de Educação e Trabalho
Coordenador Geral do PRONATEC – Bolsa Formação